

WIMID.0003.31.2019

Ciechanów, dnia 12 marca 2019 r.

Pan Robert Umiński
Radny Rady Miasta Ciechanów

Odpowiadając na interpelację, złożoną przez Pana Radnego na V sesji Rady Miasta Ciechanów w dniu 28 lutego 2019 r., w sprawie wykonania robót naprawczych odcinka nawierzchni jezdni i chodnika w pasie drogowym ul. Przybosia przy posesji nr 15, uprzejmie informuję, że z uwagi na duże potrzeby remontowe na drogach publicznych i wewnętrznych tutejszy Urząd w 2019 r. nie przewiduje wykonania remontu przedmiotowej ulicy. Z wieloletniej obserwacji zaniżenia występującego w ul. Przybosia na wysokości posesji nr 15 nie stwierdzono, aby zaniżenie drogi się pogłębiało i stwarzało zagrożenie w ruchu drogowym. Wszystko wskazuje na to, że zaniżenie ustabilizowało się na takim poziomie jaki jest obecnie.

Jednocześnie wyjaśniam, że w pasach drogowych dróg zarządzanych przez tutejszy Urząd, jest dużo nawierzchni zaniżonych, w których po opadach deszczu pojawiają się zastoiska wody. W związku z ograniczonymi środkami finansowymi, które w budżecie Miasta można wygospodarować na bieżące utrzymanie dróg, nie ma możliwości likwidacji wszystkich zastoisk wody. Priorytetem są remonty nawierzchni stwarzających realne zagrożenie w ruchu drogowym. Należy zauważyć, że podczas objazdu dróg w dniu 5 marca 2019 r. w pasie drogowym ul. Przybosia pracownicy Referatu WIMID-ID stwierdzili, że w zaniżonej nawierzchni na wysokości posesji nr 15 nie występowało zastoisko wody, natomiast stwierdzono zastoiska wody na wysokości posesji nr 4.

Dodatkowo wyjaśniam, że w pasie drogowym ul. Przybosia nie ma chodników. Na wysokości posesji nr 15 (jak i na wysokości kilku innych posesji) jest utwardzone pobocze, prawdopodobnie wykonane przez właściciela posesji. Tutejszy Urząd nie posiada dokumentów, z których wynikałoby, że zarządca drogi wyraził zgodę na przedmiotowe utwardzenie. Utwardzenie pobocza poza pozytywnym oddziaływaniem, jak możliwość zaparkowania samochodu, może wpływać negatywnie na ilość wód opadowych na jezdni.

W pasie drogowym ul. Przybosia nie ma kanalizacji deszczowej, a odprowadzenie wód opadowych odbywa się powierzchniowo. W miejscu zaniżenia nie ma także kanalizacji sanitarnej. Znajduje się jedynie sieć wodociągowa. Prawdopodobnie w przeszłości, na przedmiotowym odcinku drogi były prowadzone roboty wodociągowe jednakże nie w okresie ostatnich siedmiu lat i nie pod jezdnią, której nawierzchnia nie była wycinana.

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta wm.
2. a/a.

WIMID-ID
PS/PS

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA


Iwona Kowalczyk